POR  TODO ELLO EL INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE 
ARREDONDO EN USO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE ACUERDA LA LEY 

DECRETA 

ARTÍCULO 1º.- PROCEDASE  a abonar al Señor  NIETO, CARLOS RUBEN, 
DNI.14.046.364, Leg. N° 109,  la suma de pesos Cinco  Millones Ciento 
Noventa y Seis Mil Ochocientos Doce con  Sesenta y tres ctvs. 
($5.196.812,63), en virtud de lo dispuesto por el Artículo 75° de la Ordenanza 
038/2012. 

ARTICULO 2°.- IMPUTESE  la erogación que demande el cumplimiento d lo 
establecido en el Artículo precedente a la partida 01.1.01.07.01 Beneficios y 
Compensaciones del Presupuesto vigente.

[...]

Artículo 1º- Compénsese las partidas del Presupuesto de Gastos conforme al detalle 

que se adjunta al presente como Anexo I, que consta de una (1) foja. 

Artículo 2º- Con la presente modificación no se altera el monto total del Presupuesto 

de Gastos manteniéndose en la suma de Pesos SEIS MIL QUINIENTOS SETENTA Y 

UN MILLONES ( $ 6,571,000,000.00).- 

Artículo 3º- El presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Gobierno y 

Coordinación.- 

Artículo 4º- Comuníquese, Publíquese, Dese al Registro Municipal y Archívese.- 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE ARREDONDO 

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

[...]

QUE es  necesario dictar el acto administrativo correspondiente  

POR TODO ELLO EL  INTENDENTE MUNICIPAL DE SAN ANTONIO DE 
ARREDONDO EN USO DE LAS ATRIBUCIONES QUE LE ACUERDA LA 
LEY 
                                                      DECRETA 

ARTÍCULO 1°.-OTÓRGUESE, un subsidio no reintegrable de PESOS CIENTO 
VEINTE MIL ($ 120,000) por mes al Cuerpo de Bomberos Voluntarios del 
Sur de Punilla; pagaderos en nueve (9) cuotas mensuales y consecutivas 
desde el mes de Enero de 2025 hasta el mes de Septiembre del mismo año. 

ARTICULO 3°: LOS gastos que demande los dispuesto en el presente Decreto

[...]

Artículo 1º- Compénsese las partidas del Presupuesto de Gastos conforme al 

detalle que se adjunta al presente como Anexo I, que consta de dos 

(2) fojas. 

Artículo 2º- Con la presente modificación no se altera el monto total del 

Presupuesto de Gastos manteniéndose en la suma de Pesos SEIS MIL 

QUINIENTOS SETENTA Y UN MILLONES ( $ 6,571,000,000.00).- 

Artículo 3º- El presente Decreto será refrendado por la Secretaria de Gobierno 

y Coordinación.- 

Artículo 4º- Comuníquese, Publíquese, Dese al Registro Municipal y 
Archívese.- 

MUNICIPALIDAD DE SAN ANTONIO DE ARREDONDO 

ORDENANZAS - DECRETOS - RESOLUCIONES

[...]

ARTÍCULO 1º:FÍJASE el valor de la Unidad Residencial ( U.R.) establecida en 

el artículo 13° de la Ordenanza 536/2025 para la Obra de Distribución 

Domiciliaria de Gas Natural por Redes para la localidad de San Antonio de 

Arredondo en Pesos Un millón ochocientos treinta mil ($1.830.000) ,a partir del 

día de la fecha.- 

ARTÍCULO 2º: EL presente Decreto será refrendado por la Señora Secretaria 

de Economía y Finanzas.  

ARTÍCULO 3º: COMUNÍQUESE, Publíquese, Notifíquese, Protocolícese, Dese 

al Registro Municipal y Cumplido Archívese.-